
Paso klastotė, sukčiavimai, vagystė: teismas nuteisė recidyvistą

Panevėžio apylinkės teismas recidyvistu pripažino jau dešimt kartų teistą Mantą Tamkevičių.
Už dokumento klastojimą, pasikėsinimą sukčiauti ir sukčiavimą bei vagystę jis nuteistas
laisvės atėmimo bausme 2 metams 9 mėnesiams, o subendrinus su ankstesnėmis bausmėmis
teks kalėti 3 metus ir 3 mėnesius.

Bylos duomenimis, M. Tamkevičius suklastojo asmens pasą: pakeitė pavardę į dar kito
asmens ir priklijavo savo nuotrauką. Naudodamasis padirbtu dokumentu sudarė tris sutartis
ir apgaule įgijo mobilaus ryšio telefoną, televizorių ir išmanųjį laikrodį, kurių vertė viršijo 2
tūkst. eurų.

Be to, nuteistasis bandė gauti vartojimo kreditą daugiau nei 2 tūkst. eurų, tačiau sudaryti
sutarties nepavyko – paso numeris neatitiko gyventojų registro duomenų. Vėliau, turėdamas
tikslą pasisavinti svetimą turtą, išsinuomojo kubilą, kurį pagrobė – nuostolis 3,5 tūkst. eurų.
Dar vieną mobilųjį telefoną, kainuojanti apie 850 eurų, pavyko įsigyti apgaule, tačiau
bandant įgyti dar vieną, M. Tamkevičius buvo sulaikytas policijos pareigūnų.

Kaip teigė bylą nagrinėjęs Panevėžio rūmų teisėjas Česlovas Kulikauskas, M. Tamkevičius
naujus nusikaltimus padarė turėdamas neišnykusį teistumą, po ankstesnių bausmių išvadų
nedarė ir toliau vykdė panašaus pobūdžio nusikalstamas veikas. Todėl jis pripažintinas
recidyvistu ir jam skirta laisvės atėmimo bausmė.

Nuteistasis turės atlyginti turtinę žalą – apie 850 eurų bendrovei ir 5,5 tūkst. eurų asmeniui,
kuris nukentėjo dėl pasisavinto kubilo ir prarastos nuomos pajamų. Kita bendrovė dėl
apgaule įgyto mobilaus ryšio telefono, televizoriaus ir išmaniojo laikrodžio civilinio ieškinio
nereiškė.

Nuosprendis neįsiteisėjęs ir gali būti apskųstas apeliacine tvarka aukštesnės instancijos
teismui.


